
acreditatius de les possibilitats de rein-
serció social del condemnat.”

“Article 264
La cancel·lació produeix l’anul·lació

de l’antecedent a què afecti.”

Article 3
Delegació

Es delega el Govern perquè en el ter-
mini de sis mesos a partir de la data d’en-
trada en vigor de la present Llei publiqui
al Butlletí Oficial del Principat d’Andorra
el text refós del Codi de procediment pe-
nal incloent-hi totes les modificacions
realitzades.

Disposició final

La present Llei entrarà en vigor al cap
de sis mesos de ser publicada al Butlletí
Oficial del Principat d’Andorra.

Casa de la Vall, 21 de febrer del 2005

Francesc Areny Casal
Síndic General

Nosaltres els coprínceps la sancionem
i promulguem i n’ordenem la publicació
en el Butlletí Oficial del Principat d’An-
dorra.

Jacques Chirac Joan Enric Vives Sicília
President de la
República Francesa Bisbe d’Urgell
Copríncep d’Andorra Copríncep d’Andorra

Lleis
ordinàries

Llei 2/2005,
del 21 de febrer, de crèdit
extraordinari per finançar
les despeses derivades de
la licitació del concurs per
l’equipament del nou
Centre Penitenciari de la
carretera de la Comella

Atès que el Consell General en la seva
sessió del dia 21 de febrer del 2005 ha
aprovat la següent:

Llei 2/2005, del 21 de febrer, de crèdit
extraordinari per finançar les despeses
derivades de la licitació del concurs per
l’equipament del nou Centre Penitencia-
ri de la carretera de la Comella

Vista la necessitat de disposar de la
quantitat suficient per poder procedir a
la licitació del concurs indicat;

Atès que no hi ha dotació inicial pel
subconcepte escaient en la Llei del pres-
supost per a l’exercici 2004;

Vist que el Govern per acord de 4 de
novembre del 2004 ha aprovat un avenç
de fons per l’import de 449.164,60 euros
per dotar la partida pressupostària cor-
responent;

El Govern, amb informe de la Inter-
venció General, ha acordat la presenta-
ció de la següent:

Llei

Article 1
S’aprova un crèdit extraordinari per un

import de 449.164,60 euros, per a la parti-
da pressupostària 720 Departament d’O-
bres Públiques - 60390 Altra maquinària i
equipament - 1994-0000000014 Centre
Penitenciari, per al Ministeri d’Ordena-
ment Territorial.

Article 2
Aquest crèdit extraordinari es finan-

çarà mit jançant la reducció de

449.164,60 euros de la part ida
pressupostària 720 Departament d’Obres
Públiques - 60700 Construcció de carre-
teres - 2004-0000000006 Vial de la Unió.

Article 3
Aquesta Llei entra en vigor el mateix

dia de ser publicada al Butlletí Oficial del
Principat d’Andorra.

Casa de la Vall, 21 de febrer del 2005

Francesc Areny Casal
Síndic General

Nosaltres els coprínceps la sancionem
i promulguem i n’ordenem la publicació
en el Butlletí Oficial del Principat d’An-
dorra.

Joan Enric Vives Sicília Jacques Chirac
Bisbe d’Urgell President de la

República Francesa
Copríncep d’Andorra Copríncep d’Andorra

Llei 3/2005,
del 21 de febrer, de
modificació del tipus de
gravamen de l’impost
indirecte sobre la
prestació de serveis
bancaris i de serveis
financers

Atès que el Consell General en la seva
sessió del dia 21 de febrer del 2005 ha
aprovat la següent:

Llei 3/2005, del 21 de febrer, de modi-
ficació del tipus de gravamen de l’impost
indirecte sobre la prestació de serveis
bancaris i de serveis financers

Exposició de motius

El 14 de maig del 2002 es va aprovar la
Llei de l’impost indirecte sobre la presta-
ció de serveis bancaris i de serveis finan-
cers, que va entrar en vigor el 13 de juny
del mateix any.

Atesa la propera introducció dels nous
impostos indirectes en sectors de l’eco-
nomia que actualment no es troben gra-
vats, així com les futures necessitats
econòmiques de l’Administració, resulta
convenient actualitzar el tipus de grava-
men actualment vigent de l’impost indi-
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recte sobre la prestació de serveis
bancaris i de serveis financers.

Per aquests motius, es modifica el ti-
pus de gravamen de l’impost indirecte
sobre la prestació de serveis bancaris i
de serveis financers, del 7 al 12 per cent.

Atès que si la Llei no entra en vigor l’1
de gener, hi haurà dos períodes amb ti-
pus de gravamen diferents durant el seu
primer any d’aplicació, la Llei preveu, en
una disposició transitòria, un mecanisme
de prorrateig lineal de la quota de liqui-
dació de l’impost en funció del període
d’aplicació de cada tipus de gravamen.

Aquesta Llei consta d’un article únic,
que estableix el nou tipus de gravamen,
d’una disposició transitòria, que deter-
mina el mecanisme de càlcul de la quota
de liquidació durant el primer any d’apli-
cació de la Llei, i d’una disposició final,
que estableix l’entrada en vigor de la
Llei.

Article únic
Es modifica l’article 8 de la Llei de l’im-

post indirecte sobre la prestació de ser-
veis bancaris i de serveis financers, del
14 de maig del 2002, que queda redactat
de la forma següent:

“Article 8
Tipus de gravamen

El tipus de gravamen aplicable és del
12 per cent.”

Disposició transitòria

En cas que aquesta Llei entri en vigor
en dia diferent de l’1 de gener, la quota
de liquidació de l’impost corresponent al
primer any d’aplicació d’aquesta Llei es
determina donant a la variable t (tipus de
gravamen) regulada als articles 8 i 14 de
la Llei de l’impost indirecte sobre la pres-
tació de serveis bancaris i de serveis fi-
nancers, el valor resultant de la suma de
les dues magnituds següents:

a) 0,07 multiplicat pel quocient resul-
tant de dividir el nombre de dies que
hi ha entre l’1 de gener i l’entrada en
vigor d’aquesta Llei per 365, i

b) 0,12 multiplicat pel quocient resul-
tant de dividir el nombre de dies que
hi ha entre l’entrada en vigor d’aquesta
Llei i el 31 de desembre per 365.

Disposició final

Aquesta Llei entra en vigor el primer
dia natural del mes de l’any 2005 següent
a la seva publicació al Butlletí Oficial del
Principat d’Andorra.

Casa de la Vall, 21 de febrer del 2005

Francesc Areny Casal
Síndic General

Nosaltres els coprínceps la sancionem
i promulguem i n’ordenem la publicació
en el Butlletí Oficial del Principat d’An-
dorra.

Jacques Chirac Joan Enric Vives Sicília
President de la
República Francesa Bisbe d’Urgell
Copríncep d’Andorra Copríncep d’Andorra

Llei 6/2005,
del 21 de febrer, de
modificació de l’article 14
de la Llei general de les
finances públiques i de
l’article 63 de la Llei
10/2003, del 27 de juny, de
les finances comunals

Atès que el Consell General en la seva
sessió del dia 21 de febrer del 2005 ha
aprovat la següent:

Llei 6/2005, del 21 de febrer, de modi-
ficació de l’article 14 de la Llei general de
les finances públiques i de l’article 63 de
la Llei 10/2003, del 27 de juny, de les fi-
nances comunals

Exposició de motius

En el Projecte de llei del pressupost
per a l’exercici 2005 s’hi inclou una dis-
posició final que modifica l’article 14 de
la Llei general de les finances públiques,
de 19 de desembre del 1996.

Es considera que, de fer-se, la modifi-
cació de la Llei ha de ser amb vocació de
perennitat, no només per l’execució
pressupostària d’un any, i per tant
mitjançant llei separada, de manera que
no calgui renovar-la cada any en la llei
del pressupost. També ha de considerar
totes les institucions incloses els co-
muns.

En vista a aquestes consideracions i a
l’opinió manifestada pel Tribunal de
Comptes, en la seva compareixença del
27 d’octubre del 2004 per davant de la
Comissió de Finances i Pressupost, el
Consell General adopta la modificació
de criteri quant a poder liquidar drets i
obligacions als que fa referència l’article
14 de la Llei general de les finances
públiques, de 19 de desembre de 1996,
en els apartats 2)A)b) i 2)B)b), i l’article
63 de la Llei 10/2003, del 27 de juny, de
les finances comunals, en els apartats
2)A)b) i 2)B)b).

Article únic
Es modifica l’article 14 de la Llei gene-

ral de les finances públiques, de 19 de
desembre de 1996, que queda redactat
com segueix:

“Article 14
Principi d’anualitat

1. El pressupost general s’aprova cada
any, abans del 31 de desembre, per regir
durant l’any següent, sense perjudici del
que preveu l’article 22.

2. L’exercici pressupostari coincideix
amb l’any natural i li són imputats:

A) A l’estat d’ingressos:

a) Els drets liquidats durant l’exercici
de què es tracti, qualsevol que sigui el
període del que derivin. Als efectes
d’aquest apartat es podran practicar
actes administratius de liquidació fins
al 31 de gener següent, sempre que
corresponguin a drets generats fins al
31 de desembre de l’exercici que s’està
liquidant.

b) Els drets cobrats fins al 31 de gener
següent, encara que s’hagin liquidat
en exercicis anteriors.

B) A l’estat de despeses:

a) Les obligacions liquidades durant
aquell mateix exercici, encara que
procedeixin de despeses autoritzades
en exercicis anteriors. Als efectes d’a-
quest apartat es podran practicar actes
administratius de liquidació fins al 31
de gener següent, sempre que corres-
ponguin a despeses efectuades fins al
31 de desembre de l’exercici que s’està
liquidant.

b) Les obligacions pagades fins al 31
de gener següent, sempre que corres-
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